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Suszarka jest dzisiaj jednym z najważniejszych przyborów do stylizacji fryzur. Urządzenie,
pochłaniając zimne powietrze, a następnie wydmuchując ciepłe, przyspiesza
odparowywanie wody z wilgotnych włosów lub niewielkich mokrych powierzchni. Gorące
powietrze powoduje tworzenie się tymczasowych wiązań wodorowych w modelowanych
pasmach. Wiązania te są dosyć silne i umożliwiają kształtowanie fryzur. Znikają po umyciu
włosów. Suszarki zostały wymyślone pod koniec XIX wieku. Pierwszy model skonstruował
w 1890 roku we Francji Alexandre-Ferdinand Godefroy, który używał go w swoim salonie
fryzjerskim. Suszarka była dużym, stacjonarnym urządzeniem składającym się z maski
przymocowanej do rury kominowej kuchenki gazowej. Pierwszą ręczną suszarkę do włosów
skonstruował Michał Doliwo-Dobrowolski (1862-1919) rosyjski elektronik, wynalazca i
wizjoner polskiego pochodzenia, pionier technik prądu trójfazowego. W roku 1899, pełniąc
funkcję głównego inżyniera zakładów Allgemeine Elektricitäts-Gesellschaft (AEG),
zaprojektował elektryczną suszarkę ręczną, przeznaczoną do użytku domowego. Pomimo,
że pierwsze suszarki produkowane przez AEG były dosyć nieporęczne, ważyły około dwóch
kilogramów i wydmuchiwały powietrze ogrzane do 90°C, od tego momentu zaczęły szybko
ewoluować. Prezentowany egzemplarz został wyprodukowany w zakładach Electricitäts-
Gesellschaft Sanitas w Berlinie. Pierwsze suszarki zaczęto produkować w 1908 roku.
Nazwa „föhn” oznacza ciepły, górski wiatr. Z czasem z nazwy usunięto literę „h” i marka Fön
została opatentowana. Stosowano też zamiennie pisownię Foen. Zakłady Sanitas zostały
przejęte przez AEG w 1957 roku, dlatego często błędnie zakłada się, że AEG było
pomysłodawcą marki. Urządzenia stały się na tyle popularne, że w języku niemieckim słowo
föhn stało się synonimem suszarki. Ciekawostka: Pierwsze suszarki Fön były reklamowane
jako urządzenia służące nie tylko do suszenia włosów, ale także do leczenia reumatyzmu,
ocieplania łóżek, podgrzewania bielizny kąpielowej, pielęgnacji urody, pielęgnacji zwierząt.


